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ných železničních společností ru-

bat následkem čehož vydatněji
mohla konkurovat prot i druhým
firmám

Paní McKinleyová zemřela

V nedělí v 1 :0f hod odpoledne
skonala po dlouhé nemocí pí WíL

iam McKinleyová vdova po ze

snulém presidentu v domově svém

v Canton O Pí McKinleyová by-

la nemocná po mnohá již léta

Zotavil se sice poněkud těžké

rány která jí zasazenu byla trafi
kou smrtí její druhého chotef

avšak úplnému draví od doby té

nikdy se již netěšila a když ranči-n- a

byla v minulých dnech mrtví- -

í byla pramalá naděje že vyváz
ne životem Zemřela tise a tčmeř

nepozorované v kruhu upřímných

svých pZ-áte-
l Pohřeb šlechetné

paní odbývá se dnes odpoledne za

přítomností presidenta místopre- -

sidenta členů kabinetu a Četných

vynikajících osobností — Jda

Saxtoti McKinleyová narodila se v

Canton O 8 června 1817 a dne

25 ledm 1871 provdala se za WiJ

líama MeKíníeyho potomního pre-

sidenta Spoj Států

DROBNÉ ZPRÁVY

V St Louis Mo zemřfla V

těchto dnech paní Uřídila Han-uono- vá

v stáří 101 roků Vzdor

tomuto požehnanému věku vlasy

jí nesešedivěly a do posledního
dne měly pěknou tmavou barvu

Jak poslední statistiky New

Yorku vy uvítá počet vražd v tom-

to městě každým rokem vzrůstá
V roce 1005 událo se 110 vražd v

roee 1000 114 vražd Přepadení a

útoků událo se v roce 1005 Gfil

kdežto v roce 1000 — 748

Washingtonští politikáři před-

povídají že republikánským kan-

didátem presidentství pro příští
kampaň bude dle všeho nynčjší

guvernér Huglies z New Yorku

Za kandidáta místopresidentství

jmenují konjressníka Cannona &

Illinois Obé však dosud zaruče-

no není

Jak se z New Yorku oznamu-

je byla hrozící stávka telegrafí-st- ň

zažehnána Hylo právě ozná-

meno že vyjednávání o smír po-

kročilo tak dalece že dokonalá

urovnání sporu bude docíleno V

době nejbližší
(íuvernér státu Texas Camp-bw- ll

zasadil těžkou ránu texas-ský- m

doby tká řům tím že nepode
psal předlohu přijatou státní zá-

konodárnou která povidovala

$1000(10 na vyhlazení vlků a su-

pů V toho obnosu měly býti vy-

pláceny prémie za kůže těchto
dravců V některých okresech

západního Texasu je tato zvěř ve-

lice rozmnožená u-- způsobí do ro-

ku škody za více než íCi)UM0
V Youuíítovvii O spuštošeii

hyl dne 'JO května kostel sv Anto
nia náležející tamní italské kato-

lické církvi ftnku na kostel mi- -

ciistnilo se přen 2000 lidí a pOYel'
dán byl zvonem Kostel spusto-še- u

byl proto Že odstraněn bvl

oblíbený kné nps
Př ieleniViíiu neštěstí U

West Ceudule Cul jel Málo se v

miuulýih lueeh nu dráe South
ern Pueirie bv T J McMiihou t
ChicuKu rubit a 'JJ jiných poraní'
no Vyšinutí vliku bvlo ipůsobe
no Jakýmsi íločinceni kterO viik
doposud V pátrán lli hvb '

t u- -

luuuh J pravděpodobně ninrou

Iruhého poschodí kde právě otce

jeho hyl nalezl však dvéře pevné
uzavřené Vlezl tedy oknem z ve-

randy do světnice a tu nalezl otce

krvácejícího z rány na levé straně

na zemi ležícího Dostavivši se

rychle přivolaný lékař mohl jistit

pouze smrt zoufalce

Špinavé obchody železničních

magnátů

Mezinárodní obchodní komise

již od delšího času zaměstnána by

la vyšetřováním špinavých mani

pulací Harrímanových drah a vy-

šetřováním tímto zjistila že že

lezniční nniKnátí se svým náčelní-

kem Harrimanem v čele dopou

štěli se skutků protizákonných

Nyní vydána byla o této záležitostí

zprávu kterou spracovalí známe-nit- í

právníci V li KcIIoíí a (JJi A

Hervance Vo zprávy té vychází

na jevo že železniční konkurence

byla naprosto ubitá v rozloze rov-

nající se jedné třetině Hpoj Htátú

a v této jediným pánem že byl

Iíarríman Jíarrímanovy kontrak

ty' se společnostmi Kock island

Southern Pacific Santu Vó Illi

nois (Vntral a Santa Pcdro zřej
mě porušují protít růstové zákony
Ministr spravedlnosti měl by proti
těmto společnostem hned zakročí

ti Měly by být i nové a přísnější

zákony kterými by se zabraňova

lo roznyiožování akcií jako stalo

se to při reorganísaci altonské

dráhy Zisku z velikých druh na

západě užívá se k zakupování ak

cií a k dosažení kontroly nad že

leznicemi na východe místo aby

stavěny byly nové dráhy pro po
vznesení západu Harrimanova

reortfanísacG altonské dráhy byla

jedním z nejpozoruhodnčjších pří

padú švindlerských manipulací a

měly by býti přijaty zákony iby v

budoucnosli podobným podvod
u vm manipulacím hyl a učiněna

přítrž Ve zprávě oné uvádá se dá

le že Ilarriman má absolutní kon

trolu nad železnicí llliuois Central

a má též rozhodující slovo ve spo
leeuosti dráhv Santa Fé a mimo

toho i v jiných železničních spo
levnostech' jež jsou tak mocné že

konkurence vůči nim není vůbec

myslitelná Zpráva tato předlo
ženu bude ministru spravedlnosti

Pouaparteovi klerý zahájí proti
Jlarrimanovi a jeho spolcčnílííím
soudní vyšetřování

Úřední zpráva o Standard Oil Co

Ministerstvo obchodu vydalo

právě druhou výroční zprávu
které upozorňuje se na nebezpečí

jež liroxí obyvatelstvu Spoj Stá-- j

tii se strany StandardOiICo která

kontroluje téměř celý petrolejový
obchod ve Spoj Státech K zprá-

vě této připojenu jest poznámka
že všechnu přitěžující fakta o této

společnosti uveřejněni nejsou

ježto jest proti ní uvedeno právě
soudní vyšetřování Ve zprávě té

to ho uvádí že 8 proeent petrole-

jového obchodu nalézá se v rukou

onoho trustu To vztahuje se

hlavně nu vlastnění podzemních
rour jimiž se petrolej nuvádí nu

rúnú místa Jedinou ucodvislou

společností íhI Standard Od Co

jest Pure Od Co která Oastnl
v suk těchto rour jen si v délce

MU) mil kdežto Stuudurd Od Co

v hutni rour v délce IOihhi mil

Zpráva tato těl udává h Stan-dur- d

Od Co víinohit % jediní

smrtí ubila ('in Kauřmaiiové

'st Hrnul ojedinělým v historií zlo-éín-
ů

Žaloba udává že ubila a ji

nak ztýrala ubohou dívku k smrti

proto že lato podobala ho mrtvé

deeří její — Hond mě) Hc odbý- -

vatí již v listopadu ale byl odlo- -

Zen - - řsmri (iivuy uuaia se v

ervnu ni r a manželka milionáře

ehož peníze hnijí ovšem v celé

věcí velkou rolí byla propuštěna
na svobodu pod zárukou $25000
Mluví ho o tom že právníci hn

ou ho Hiiažití přeložili Houd do ji

ného kraje kde by se porota dala

ehko koupití tak aby obžalovaná

sprošfěmi byla veškeré víny Za

vražděná 1'odhajhká jež byla Mo

ravanka a teprve něco pře 1(5 ro

krt stará nemá mocných přátel
kteří by předéasnou hroznou její
smrt pomstili a tu pomocí peněz

dají se docílit! veliké věci — Mla

distvá Anežka pohřbena byla

Piirkstonu H I) a lékař vystavil
certifikát že zemřela přirozenou
smrtí Avšak sluhu Petr
son sdělil policií že smrt dívky

byla následkem raň a opaření

jiuhž se jí dostalo od její paní a

mrtvola byla po té vykopána 7

hrobu Na mrtvole nn lezeno 40

ran a velké opiiřeníny Kauťmn

nová byla zaléenu- - a mezi ženami i

celým obyvatelstvem nastalo proti
ní takové pobouření a ze všech

stran ozývaly se proti ní výhrúž

Uy ze bude lynčovaná policie
držela ji proto nějaký ěas ve vé

zení k vůlí vlastní bezpečností j?

jí Pak uchýlila ho do ústraní —

V žalobě proti Ka u fina nové se tvr
dí že dívku přeH tu chvíli stlouk

la vařící vodu na ní lilu aa bodala

ostrými věcmi I'ak nutila ji aby
si rány své myla v terpenlinu a

Pcnnsylvanská dráha staví se

proti zákonu

IVusylvanská žeV'zníee učinila

kroky ve svém zájmu proti zako

nu který vynesla minulá leyisla
tura a jímž zabraňuje se železní

cím počítali více než 2 centy za

mílí při dopravě osob John (}

Johnson nejvýtečnější korpornční

právník v IVnnsylvanii zadal u

civilního soudu žádost v které

žádá se soud aby vydal zákaz pro- -

ti okresu ohledně požadování ja-

kýchkoliv pokut pro přestoupení
onoho zákona Jakmile zákon

určující dvoucentové jízdné při

dopravě osobní bude uveden vý-

sadní listiny železnic utrpí tím a

zmenšena budou i korporační prá-

va železnic Potom by prý se m

doprava onnh ani viilne

UevS pbícelrt V ádonli tou' tvrdí

se zároveň že zákon onen je
Na výsledek této žádo-

sti čeká st n velikým zájmem

Krajan zastřelil se ze zármutku

nad úmrtím manželky

Nejsou všitími lidé stejní Ně-

kteří mužové vymýšlejí všechny
možné i nemožné způsoby jak by

st ženy zbavili jiní neodloučili by
se td žniv ku všechny ilarv uvitu
K oněm poslednějším náležel Í 51

letý klftjtiU Vueluv 1 Melice by

dlbl V Č Ibuicoek Ul V St

louis TéiitUÍ před několiku mě

síci leiníilrt ielirt m ol té duby Jl
koby Ktruei n Ia I pro iivot V mi

Iiidých dneťll V #oufaUtl se

střehl ve svém itě který sjKileé

lič se hVtiem udílel NjJI kdi íu

mu nápomocen Obžalovaný Itucř

liéíuil i li to motlediljíeí prohliiHC-uí- i

"Moud tento podkopal moje

zdraví lélcHiié i diiHcvní Nemohu

lék' HnáSeti toto ncbezpcéí Nehy

o ponk viny mi mé ctí do té do

by dokud ncHpíkh ho proti mne

noví dozorcové a tinlf íllitéje u- -

Iržetí pdítíckou maňíiu upuntil

jnem od ideální politiky kterou

xem do té chvíle ziihIivii! íí idržo

val Nyní přiw-- l jwm k inihbdu

že v zájmu vcřejnoHtí 11 v zajmu
mém jent abych pomohl zmeití

onen nystém který ň fen niky uéí- -

uíl korruptnímí Tím zpfiwohcm

mohu vykonat! kun dobra 1'řiná

ním nejvétHÍ ohéf jakou řlovck

)řííéH(l mftže Uznávám nvoje cliy-b- y

a poklesky a to jen téch pří-

čin jež dříve jwm udal" Houd- -

ee prohlášení loto přijal a bude

pokraéovatí ve vyšetřování jehož

výwleflek bude nud jiné ajínuivý

Na velkou úrodu pícnícc Jwou

špatné vyhlídky

Následkem tuhých mrazu n roz

množení ho lak zvané "zelené mu

íky" byla pséníee znuéné posko
zenu v Texanii Oklahonié it v né

kterých éáslecli Kiiiihiihii 1'oéítá

se již nyní že letošní úrodu pse
nice bude o ] 1X1000000 busiri men

ší než v roce minuléni Hlavní

příčinou toho jest 'zelená muška'

Tento nebezpečný hmyz zacíiiA h

v povážlivé míře rozmnožovat i v

státech ílIinoÍH Nebraska a Min- -

souri Tak velikých škod nu h

níéníeh polích nebylo zpťiHoheno

jíž od roku 1H!0 v kterémžto ro

ce zníéeno hylo na 4ó jtroecit úro

dv pšenice Jedenáct Htátfi V

kterých pěstuje ho 82 itroecnt ve

škeré pšenice ve Hpoj Hiátech

vykazuje o 80000000 bušlň pfi

nice méné jicž v minulém ro!e

l'ří téchto zprávách je potěšitelná
ona která sděluje že v Kansasu

vzdor oné "zelené mušce" která

řádí tam již po celé dva inésíce

úrodu pscníee slibuji! býtí o umo

ho větší než v letech minulých
Dne 1 května byla úroda pšeni-

ce v různých státech odhadnuta

jak následuje! New York 7l'0- -

(MM) lenusylvania 20140000

Marybmd 10000000 Viriíiniu

7'J0(MM) Texas IVJHOOOO Arkam

sas l2i()(MM) Tcnuess-- e !l(700-0(M- )

Keutueky OOfJOÍMíO Ohio

Michigan l"jíM)()(M)0 In- -

diiími :i:lo0o0(M Illinois :i7km)
(MM) Missouri 'J70(M)0(M)1 Nebraska

Í0(M)(MM) Idaho Iimioooo Wash

illjítoil í)(MM)0(MI Oreuoil blíOI)

(MM)t California IóimmMmmí okln-houn- i

!)(MMMMM Indiánské území

llliMliMX) a Kausas hMiMMliKi V

ostatních státech pěstuje se pše-

nice jen v nepatrném množství

0utni druhy ohill rovněž nevy-

kazují tukových nadějí jako v h

lech minulých Ohledně ceny pse-nic- e

jsou náhledy velice rozdílné

ledni tVldí že celin pšenice do

stoupl ní na ♦litf za buši

Soud i nelidikou vražednicí kra

Janky

red ěrtsehl Veliký rorut h jřpA-mbili- t

ypťAvil o teliďkéui spl'uVO-íet-

se st( ěe-k- e líkV Alieky
ikudluijtké rmiimu Kaufuíitiiuvtrn

miuHi Ikiot iMÍInnářskrho sládku

MojjUe Kauřiuitiirt v Hom KIU

Oik Ibse '0 květu #hájeii
bl v Štosu TwIU l) Mmd pr'ti
výše Klidném! piinl k t r je uhvl- -

Kormpce v Ban Franclaku

iTpo nakolik týdnů obyvatel-

stvo Spoj Států dočítá sc o úžas-llýc- h

podvodech u švídleeh jež pá-

chány hýly v nejk rannějším městě

Západu Hfin Fimiciskii Městská

správa tohoto městu byla většinou

v rukou socialistických ale vzlor

lomu na úřední lodjwl ví {! Iirwd

druli'' iicpf'ít'iví o intn(d

(''iislo ((m"ÍIíiIíii' c o ou v lom

n lom im"mI'' vloliu' to u fit vlííď

iioucí nolítícM oíiňíiui Ha (II''

její ve mhct'h nU- - í v j('lnotli- -

ťých Mlifccli {' prolckcí' Inko

vd iolítí'kť uuiHÍny MAn$ iicniu-ž- e

(JomIhIí w! tlo ii'juW-h- ťiříulii

žuliý podnik icinfiží' íloNlfiti njíi'
V( vhmy H dovolením Inkovi

miHÍiiy j' vňak vŘerlino možii' bt
ncjvélíí )'priiví fou hwArrutim

V Hnu v rlc u-t- poli

lí'l' iiiMHViv kIiI íI Alďiiluim

iiiu-- f jehož priivou rukou hyl mo

yor Helimílz klerý lk( u'V)ín
hyl MsoeííilÍKlíckým" umyorem
A liké jfiko jinde lik í v Hun

Frimeinku kdo ehl'l ínknli lié- -

jídíou v'du povolení k vydržV
v i tí nevést ínee jiéjok' ňřnd meh

{uieí koiilrídífní miiN''l ony pony

říidné podphifít A pru'1! léto

polídeke miminy doňla k Inkovi
mu lífíidíu že í íimeríey Mondy

miiHely e vM ujmout í lm ví hc

U kdyhy prý Hehmítz hyl repuhlí- -

ltij)em i ne MOellilíhtoiI ž hy mu

Dehyl vlas mi hlavě zkřiví')) což

ovňem je tvrzení pochyhiie Iíommii

Ahnduimi Jdieřii vhimIíIí za mííže

)iieuího víniiíkn Hehmitze n?-ílud- í

jirozntím nu Hvohodé l

Mlcžílí jej nhy leuphu-li- l Uiiff

lávnl zit Mehc zííruku pfd milionu

dolhirft nhy jej nechali tm voho

dé Není vyloučena miožuonI fa

hy kránné onoho jňl miliónku ru

ehíil propjidiioutl a ztrntíl hy w v

neznámé koněiuy To Muul po
juvmIíI i Koudce u proto jej k zá

ruce íitii ncpřipiiHtíI VySetřovú
ní h IJiielem Zííhájeno hylo juVi!
id t é t il 0 1

tíemi iýíUiv Mtuaee uicazaiii m

takovou že vňeiiiohoucí 1onh Huef

přiznal ho že přijímal úplatky
Vyznaní Utiefovo víeohecní pře

kvapilo a vzbudilo veliký rozruch

lťbof dobře Hť védélo Že sllIfU! HO

fihiidiivm iu'o mnohé eří biuť

úidiitky přijímali nebo je dávali
V povážlivé KÍtunci nalézá ho

Ford l Tiivy právní
ťnited Haitroad který dá-

val Kllefoví Jeuí aby Npfileéno- -

hli kterou zastupoval vymohl ji

výr'dy 'rnví to( ř za to

že Uuef bude NVédéíti proti někte-rý-

kbié hy mmI jinak z viny
iMvěiléiti lieiiiuhl (bistaue iinniiiui-t- u

Due 1(1 kvťtna přiznal m

líuef že od majitele friineouzhké

ho hiitclu IhliiiMuiee přijal 11175

uhy vymohl mu puvobní k pro-

deji lihovin Toto píiuánl uvedlo

Hmťrt do koMÍliktu h jeho práv

niky Hlo v této véei iuel nim a

jeho právníky Vedeno VM-tlivá-i-

b' Itoueť konců Hhotlnuuti

iienuddi Henry Ach hbivnl !

hájee Iťuefňv prohlásil i ti j !!

een od dalii Uu 1'ovy obhaihy
Uiit f pruhbíM nl toto píi

jd Netuttlá! e ie píáhlťi Si
lutiel Shotihk'' ii 1'rauk Moiphy
buď'0 přikbtdtl Vhi kolIťfíV li

khďiVíitl Mol phy iak doeela

uvého kliftitíi nýbri pro
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